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ítélet három évvel a betegcserebotrány után 

A beteghordó 
és az ápoló bűnös 
Nyolc hónap fogházbüntetésre ítélte a bíróság a betegcsereügy 
elsőrendű vádlottját, Bánlaki Ferenc beteghordót. A szakápoló egy 
év négy hónapot kapott. Mindket te jük büntetését egy évre fel-
függesztették. Az orvosok nem bűnösök. Az ítélet nem jogerős. 

Bűnösnek mondta ki tegnap a Sze-
gedi Városi Bíróság Bánlaki Ferenc 
beteghordót és Hajdú Károly szak-
ápolót, a betegcsereügy első- és 
másodrendű vádlottját halált oko-
zó, foglalkozás körében elkövetett 
gondatlan veszélyeztetés vétségé-
ben. Az orvosokat, Szabó Sándort 
és Elekes Attilát, a harmad- és ne-
gyedrendű vádlottat felmentették. 
Ellenük foglalkozás körében elkö-
vetett gondatlan veszélyeztetés 
volt a vád. A beteghordó nyolc hó-
nap, a szakápoló egy év négy hó-
nap fogházbüntetést kapott, a bí-
róság a végrehajtást egy-egy év pró-
baidőre felfüggesztette. 

A tragikus kimenetelű beteg-
csere, amelyről lapunkban több-
ször is írtunk, 2004. július 3-án 
történt a szegedi városi kórház-
ban: a beteghordó azonosítás 
nélkül vitt el CT-vizsgálatra egy 
beszédképtelen, 80 éves férfit. A 
vizsgálat alapján a férfi műtétre 
szorult, ám mivel a dokumentá-
ción nem az ő neve szerepelt, he-
lyette egy hasonló korú ápolt ke-
rült át az idegsebészeti klinikára, 
ahol megműtötték. A műtét 
után néhány nappal elhunyt. Ké-
sőbb megműtötték a másik bete-
get is, aki - a vizsgálatok szerint 
a betegcserétől függetlenül -
szeptember végén halt meg. 

99 Kétség nélkül 
m egállapítható, 
hogy 
a betegcserét 
Bánlaki Ferenc 
követte el. 
Juhász Zsuzsanna bírónő 

Juhász Zsuzsanna bírónő az íté-
let indoklásában elmondta: kétség 
nélkül megállapítható, hogy a be-
tegcserét Bánlaki Ferenc követte 
el. Egyetértett az ügyész, Rövid 
Csaba korábbi érvelésével, mely 
szerint csak a beteghordó nem is-
merte a két beteget, ezért csak ő 
cserélhette össze őket. Egyiküket 
anélkül vitte CT-vizsgálatra, hogy 
őt szakápolótól elkérte volna. 
Amikor a vizsgálatról visszahozta, 
a férfit a folyosón hagyta, pedig ha 
a fektetőbe tolta volna, még idő-
ben kiderülhetett volna a csere. 

BÁNLAKI 
FELMENTÉST VÁRT 

M - Felmentést vártam. Felleb-
™ bezünk és harcolunk addig, 

amíg föl nem mentenek - fo-
galmazott az ítélethirdetés után 
Bánlaki Ferenc. A Délmagyar-
ország kérdésére elmondta: 
nem szeretne megvádolni sen-
kit, de aki bűnös, az nem volt 
ott a tárgyaláson. A beteghordó 
ügyvédje szerint a foglalkozási 
szabályok nemléte ellenére 
megállapította a bíróság, hogy 
a beteghordó foglalkozási sza-
bályt sértett. Nemcsak foglal-
kozási szabálya nem volt, de 
még munkaköri leírása sem. 

Hajdú Károly szakápoló eseté-
ben két elkövetési módot valószí-
nűsít a bíróság. Vagy bent volt a 
Tektetőben, amikor a beteghordó 
elhozta a férfit, és akkor hagyta, 
hogy szó nélkül elvigyék a bete-
get, vagy nem volt bent, de akkor 
egy másik szakápolónak jeleznie 
kellett volna, hogy elhagyta a he-
lyiséget. Mindkét esetben elősegí-
tette a betegcserét. Azért kapta ő a 
súlyosabb büntetést, mert maga-
sabb végzettségű, több várható el 
tőle, mint a beteghordótól. 

A harmad- és negyedrendű vád-
lottakra - bizonyíték hiányában -
az ügyész is felmentést kért. A két 
orvos ügyvédje bűncselekmény 
hiányában kérte a felmentést. A 
bíró indoklása szerint nem lehe-
tett megállapítani, hogy Berkó 
Vincét (a két orvost csak e késve 
megműtött beteg vonatkozásá-
ban vádolták) közvetlen veszély-
nek tették volna ki. Ezért bűncse-
lekmény hiányában felmentette 
őket. Berkó Vince lánya, Borsik 
lánosné lapunknak elmondta: 
ilyen ítéletre számított, ennél sú-
lyosabbat másodfokon sem vár. 

Az ügyész a beteghordó és az 
orvosok esetében három nap 
gondolkodási időt kért, a szak-
ápoló esetében súlyosbításért fel-
lebbez. Szerinte ugyanis a próbá-
ra bocsátás időtartama nem le-
het rövidebb mint a kiszabott 
büntetés. Bánlaki Ferenc és Haj-
dú Károly védői felmentésért fel-
lebbeztek. Az orvosok és ügyvéd-
jeik tudomásul vették az ítéletet. 

G O N D A Z S U Z S A N N A 

BOLOND HELGA 
-SZEPTEMBERBEN 
A magyar dráma napján, 
szeptember 21-én mutat ja be a 
kisszínházban a Szegedi 
Nemzeti Színház társulata 
kollégánk, Darvasi László 
Bolond Helga - egy város, ahol 
szeretik a mazsolát című 
kétfelvonásos drámáját . A 
produkciót Bal fózsef 
rendezésében már most, az 
évad végén bepróbálta a 
társulat. Richter szerepében 
Safranek Károlyt, Helgaként 
Papp Gabriellát, az Ifjúként 
Pataki Ferencet, Fleis 
szerepében Megyeri Zoltánt 
láthatja majd a közönség. A 
főpróbát tegnap tartották, a 
következő évadban a bérleti 
rendszerben is szerepel majd a 
produkció. 

NEM MÉSZÁROS, 
CSEPREGHY 
Tegnapi cikkünk - Jó, ha jóképű 
a politikus, de nem csak ez 
számít - képaláírását 
elrontottuk. A középső fotón 
Csepreghy Nándor szerepel, mi 
mégis azt írtuk: ő Mészáros 
Tamás. Az érintettektől és 
olvasóinktól elnézést kérünk. 

Eltűnésének reggelén az ereit akarta felvágni a 27 éves Penczu István 

Szerda óta nem ad életjelet 

Békésen aludt a sofőr a felborult kamionban 

Albérlőtársai állítása szerint egy kést is vitt 
magával az a Szegeden tanuló mezőtúri 
fiatalember, aki két napja nem adott élet-
jelet magáról. Penczu István szerda reggel 
megpróbálta felvágni az ereit - a klinikára 
szállították, ahonnan délután hazaenged-
ték. A fiút utoljára az l-es villamosra látták 
felszállni. 

„2007. május 16-án eltűnt Penczu István 
Szegeden. Családja és barátnője kétségbeesve 
keresik" - olvastuk a telefonszámokkal és a 
fiú fotójával is ellátott, fénymásolópapírra 
nyomtatott szöveget tegnap az egyik 4-es vil-
lamos ablakán. 

- Azért keressük kétségbeesve, mert aznap 
reggel a barátom öngyilkossági kísérletet kö-
vetett el. Megpróbálta felvágni az ereit, de 
szerencsére csak hámsérüléseket szenvedett. 
Azonnal hívtam a mentőket, az új klinikára 
szállították, ahonnan délután kiengedték. 
Együtt mentünk az albérletébe. Az egyik al-
bérlőtársa később azt látta, hogy felszáll az 
l-es villamosra. Utólag felfedezték, hogy egy 
kés is hiányzik a konyhából - mondta a 27 
éves fiú barátnője. 

A lány szerint a Szegedi Tudományegyete-
men tanuló mezőtúri fiú azért keseredett el, 
mert szerda reggel azt mondta neki: amíg vé-
get nem ér a vizsgaidőszak, addig ne találkoz-
zanak. - Nem ez volt az első dolog, ami eny-
nyire megbántotta. Hajlamos volt a depresz-
szióra, nem úgy látja a világot, ahogyan má-
sok - fogalmazott Kata, aki szerint barátja 
nagyon maga alatt lehet, segítség kell neki, 
mentőt kell hívni hozzá, hogy mihamarabb 
biztonságban legyen. A lány csütörtökön sze-
mélyesen jelentette be a rendőrségen István 
eltűnését, valamint száz darab, a fiú fotójával 
ellátott lapot fénymásolt, amit több helyre, 
így a villamosokra is kiragasztott, rajta a sa-
ját telefonszámával és István húgának az el-
érhetőségével. 

- Hamarosan indulunk Szegedre, várni 
fogjuk az albérletében, talán hazajön -
mondta Penczu István húga. Ő sincs könnyű 
helyzetben, tegnap délelőtt engedték ki a me-
zőtúri kórházból. - Anyukánk nagyon össze-
tört. Nem elég az én betegségem, most a test-
vérem is eltűnt - mondta szomorúan a lány. 
O azt mondta, erős személyiségnek tartották 
testvérét, aki minden hétvégén hazalátoga-
tott hozzájuk. Soha nem gondolták volna, 
hogy képes lenne világgá menni. Anett hoz-
zátette: sem ő, sem anyukája nem járt még 
soha Szegeden, nem is tudják, hogyan fogja-
nak neki bátyja felkutatásának. 

István egyik ismerőse, a szintén egyetemis-
ta Andi még szerdán látta meg az egyik pla-
káton, hogy Istvánt eltűntként keresik. -
Nem hittem a szememnek, hiszen előző hé-
ten találkoztunk, kellemesen elbeszélget-
tünk. Semmi furcsát nem fedeztem fel rajta. 
Próbáltam hívni a telefonján, de nem veszi 
fel. Többször írtam neki e-mailt, nem vála-
szolt. Több kört is tettem a városban, de nem 
akadtam a nyomára. Legalább írna vissza, 
hogy nincsen semmi baja - mondta a lány. 

Tegnap lapzártánkig senki nem akadt a 
másodéves egyetemista fiú nyomára. 

K. G. G. 

Penczu István egyetemistát kétségbeesetten keresi családja és barátnője Fotó: Frank Yvette 

RENDŐRSÉGI KÖRÖZÉS 
A rendőrségi szóvivő az eltűnés bejelentésének tényét megerősítette. Azt mondta, mint minden ilyen esetben, 
a Szegedi Rendőrkapitányság elrendelte Penczu István eltűntként való országos körözését. 

Felborult egy Szeged felé tar tó bolgár kamion péntek hajnalban Szőreg és Deszk között , a 43-as főúton. A rendőrség tájékoztatása szerint a sofőr vélhetően elaludt. Sze-
rencsére a balesetben nem tör tént személyi sérülés. A kerékpárútra borult járművet kora reggel lefotózta kollégánk is, aki meglepődött, amikor a fülkében egy békésen al-
vó férfira, valószínűleg a sofőrre bukkant . A kamiont délután áll í tották talpra a tűzoltók. A műszaki mentés miat t lezárták a fenti útszakaszt, s bár Kübekháza felé terel-
ték az autókat, feltorlódott a forgalom, kilométeres kocsisor alakult ki a 43-as főúton Fotó: Karnok Csaba 


